dos subsídios dos Vereadores e do 
Presidente da Câmara Municipal de 
Buritama”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BURITAMA faz saber 
que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e 
promulga a seguinte Lei, de autoria do Poder Legislativo.

Art. 1º - Ficam revisados em 7,3179% (sete inteiros e 
três mil cento e setenta e nove décimos de milésimo por 
cento), a partir de 01 de abril de 2020, os subsídios mensais 
dos Vereadores da Câmara Municipal de Buritama, 
passando para R$. 3.491,38 (três mil, quatrocentos e 
noventa e um reais e trinta e oito centavos).

Parágrafo Único - A ausência do vereador em sessões 
Ordinárias efetivamente realizadas, implicará num 
desconto de R$. 1.163,80 (hum mil, cento e sessenta e 
três reais e oitenta centavos), por sessão, salvo motivo 
justo aceito pela Câmara.

Art. 2º - O Vereador Presidente enquanto estiver em 
pleno exercício do cargo, perceberá os subsídios de R$. 
4.061,40 (quatro mil, sessenta e um reais e quarenta 
centavos).

Art. 3º - Os custos decorrentes da presente Lei 
onerarão recursos próprios consignados no Orçamento 
Vigente, guardando consonância com o Artigo 16 da 
Lei Municipal nº 4.560, de 03 de julho de 2019 (Lei das 
Diretrizes Gerais), e suas alterações, combinado com as

[...]

nos Subsídios do Prefeito e do Vice-
Prefeito do Município de Buritama”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BURITAMA faz saber 
que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e 
promulga a seguinte Lei, de autoria do Poder Legislativo.

Art. 1º - Ficam majorados em 7,3179% (sete inteiros 
e três mil cento e setenta e nove décimos de milésimo 
por cento), a partir de 01 de abril de 2020, os subsídios 
mensais do Prefeito Municipal de Buritama e do Vice-
Prefeito, nos exatos termos do parágrafo 1º do artigo 49 da 
Lei Orgânica do Município, passando a ser os seguintes:

[...]

CBB INDUSTRIA E COMERCIO DE 
ASFALTOS E ENGENHARIA LTDA

OBJETO: FORNECIMENTO/AQUISIÇÃO DE 
EMULSÃO ASFÁLTICA, PARA EXECUÇÃO DE OBRAS 
DE TAPA BURACOS E REMENDOS NA PAVIMENTAÇÃO 
ASFÁLTICA DE DIVERSAS VIAS PÚBLICAS DO 
MUNICÍPIO DE BURITAMA

VALOR TOTAL: R$ 87.150,000 (OITENTA E SETE 
MIL, CENTO E CINQUENTA REAIS)

VIGÊNCIA: O PRESENTE CONTRATO TERÁ PRAZO 
DE VIGÊNCIA ATÉ 12/04/2020, CONTADOS DA DATA 
DA SUA ASSINATURA.

ASSINATURA: 23/03/2020

CONTRATO Nº 29/2020
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

CONTRATANTE: GOVERNO DO MUNICIPIO DE 
BURITAMA

CONTRATADA:

[...]

CONTRATADA: JULIO CÉSAR GASPARINI JUNIOR 
EIRELI ME

OBJETO: CONTRATAÇÃO CONSISTENTE NO 
FORNECIMENTO/AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS PARA IMPLANTAÇÃO 
DE ACADEMIA NO CENTRO RECREATIVO E 
ESPORTIVO DO TRABALHADOR - CERET

VALOR TOTAL: R$ 8.550,00 (OITO MIL, QUINHENTOS 
E CINQUENTA REAIS)

VIGÊNCIA: O PRAZO DE VIGÊNCIA DO PRESENTE 
CONTRATO, INICIAR-SE-Á A PARTIR DA DATA DA 
SUA ASSINATURA, ENCERRANDO-SE EM 05 DE 
ABRIL DE 2021, DE ACORDO COM O TÉRMINO DO 
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO DE REPASSE 
N°. 881475/2018/ME/CAIXA, CELEBRADO ENTRE